第１０期合志市男女共同参画推進懇話会

第９回 会議録(要旨)

１．日 時  令和７年 10月 14日（火） 午後２時 00分 ～ 午後３時 10分

２．場 所 合志市役所 ２階 大会議室（中）

３．出席者  委 員：山下知美、上田欣也、坂口美果、大山寛、後藤智栄美、吉﨑祥太

郎、平島光子、古庄義晃、長野千春、緒方幸代、原恭平、池邉豊

美

（敬称略）

事務局：坂井課長、濱田主幹、村中主査

４．議事の要旨

（１）開会   事務局

（２）会長あいさつ

（３）議事（議長＝会長、副会長）

  ①第８回会議録（要旨）公開にかかる承認について

   合志市情報提供の推進に関する要綱第４条の３（会議録等の作成及び公表）の規

定に基づき、委員に第８回会議録の内容について確認していただきました。

全会一致で承認されましたので、市ホームページで公開します。

  ②気づきうなずきフェスティバルについて

   事務局から、気づきうなずきフェスティバルの講師が真野秀慈さん、オープニン

グの出演団体が合志中学校吹奏楽部に決定したと説明がありました。また、次回（12

月）の会議の際に、気づきうなずきフェスティバル当日の委員の役割分担について、

事務局から案を示すとあわせて説明がありました。

  ③市民意識調査の結果について（速報）

事務局から、９月に行った市民意識調査の結果（速報）について報告がありました。

また、次回会議までにはクロス集計等を行った報告書が完成するので、委員に配布す

ると説明がありました。

  ④県男女共同参画社会づくり地域リーダー育成事業研修報告

   県男女共同参画社会づくり地域リーダー育成事業研修について、県外研修に参加

した坂口委員から報告がありました。

とき：10月 3日（金）・10月 4日（土）

ところ：エセナおおた（東京都大田区）

研修内容：エセナおおた事業説明、講話等

⑥次回会議開催日

事務局から、会議の次回開催日（令和７年 12月 23 日（火））についての連絡があ

りました。

（４）閉会 副会長